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Relatério da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatdrio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de maio de 2023

Em RS 1,00

URUCUI, 5 de junho de 2023.

Sub elemento de despesa

Competéncia 05/2023

RESTOS A

Elemento Despesa RESTOS A RESTOS A RESTOS A
_ Subitem PAGAR NAO
PROVISAO | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | PAGARNAO | PAGAR NAO PAGAR NAO
PROCES.
RECEBIDA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS | PROCESSADOS PROCESSADOS
LIQUIDADOS
INSCRITOS | A LIQUIDAR PAGOS
A PAGAR
14 | DIARIAS NO PAIS 6.381,78 6.381,78 4.797,62 4.797,62
DIARIAS - PESSOAL
14
cvi
Total 6.381,78 6.381,78 4.797,62 4.797,62
AUXILIOS PARA
DESENV. DE
4 20.700,00 20.700,00 10.800,00
ESTUDOS E
PESQUISAS 129.000,00
AUXILIO FINANCEIRO
18
A ESTUDANTES
BOLSAS DE ESTUDO
1 106.800,00 70.650,00 70.650,00 28.000,00 28.000,00
NO PAIS
Total 129.000,00 | 127.500,00| 91.350,00| 81.450,00 28.000,00 28.000,00
ALIMENTOS PARA
6 11.467,30 11.467,30 11.467,30 1.940,00 3.577,00
ANIMAIS
GAS E OUTROS
4 | MATERIAIS 11.279,95 2.820,00 2.820,00 3.679,98 0,06 0,00 3.679,92
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
7 24.015,24 10.031,57 1.232,00 321.744,77 211.419,24 10.431,67 100.597,86
ALIMENTACAO
MATERIAL DE COPA
21 1.291,50 1.093,50 1.023,00 1.001,35 0,00 0,00 1.001,35
E COZINHA
MATERIAL DE
22 | LIMPEZA E PROD. DE 3.980,67 2.217,98 697,45 10.741,94 4.100,02 18,00 6.623,92




30

MATERIAL DE
CONSUMO

HIGIENIZACAO

14

MATERIAL
EDUCATIVO E
ESPORTIVO

10

MATERIAL

ODONTOLOGICO

25

MATERIAL P/
MANUTENCAO DE
BENS MOVEIS

31

SEMENTES, MUDAS
DE PLANTAS E
INSUMOS

60.164,83

4.415,98

7.430,51

169,90

12.457,64

0,00

0,00

1.539,80

Total

60.164,83

59.465,17

27.630,35

17.239,75

339.277,94

235.969,94

10.449,67

113.442,85

32

MATERIAL, BEM OU
SERVICO PARA
DIST.GRATUITA

MATERIAL
DESTINADO A
ASSISTENCIA
SOCIAL

93.639,60

23.489,70

46.248,63

3.009,46

7.238,78

Total

93.639,60

23.489,70

46.248,63

3.009,46

7.238,78

37

LOCACAO DE MAO-DE-

OBRA

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E
CONSERVACAO

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

SERVICOS DE COPA
E COZINHA

VIGILANCIA

OSTENSIVA

738.287,50

36.198,15

28.958,52

28.162,17

7.987,41

16.958,12

0,00

3.619,81

222.887,45

178.309,96

174.059,13

47.806,81

7.950,41

0,00

44.577,49

38.506,60

23.103,96

15.402,64

15.202,10

0,00

0,00

15.202,10

200.638,20

160.510,60

120.382,95

40.127,65

9.167,41

0,00

40.127,65

240.057,07

183.219,23

140.791,96

54.768,62

13.936,66

0,00

40.831,96

Total

738.287,50

738.287,47

574.102,27

478.798,85

165.892,59

48.012,60

0,00

144.359,01

39

OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS PJ -

OP.INT.ORC.

17

MANUT. E CONSERV.
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

20

MANUT.E CONS.DE
B.MOVEIS DE
OUTRAS NATUREZAS

16

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

44

SERVICOS DE AGUA
E ESGOTO

65

SERVICOS DE APOIO

AO ENSINO

101.090,18

9.187,78

9.187,78

1.627,00

27.966,85

42.961,39

42.961,39

6.375,00

6.375,00

8.965,45




SERVICOS DE
a3 92.124,73 92.124,73 92.124,73 23.252,01 0,00 0,00 23.252,01
ENERGIA ELETRICA
Total 101.090,18 101.090,18 92.124,73 92.124,73 83.403,18 86.491,02 0,00 23.252,01
OUTSOURCING DE
SERVICOS DE 16 4.846,60 4.846,60 3.877,28 3.877,28 969,32 0,00 0,00 969,32
TECNOLOGIA DA IMPRESSAO
40
INFORMACAO E
COMUNICACAO - P3
Total 4.846,60 4.846,60 3.877,28 3.877,28 969,32 0,00 0,00 969,32
CONTRIBUICAO P/
CUSTEIO DE
22 1.572,60 1.572,60 1.496,80 1.496,80 374,20 0,00 0,00 374,20
OBRIGACOES ILUMINACAO
47 | TRIBUTARIAS E PUBLICA
CONTRIBUTIVAS
Total 1.572,60 1.572,60 1.496,80 1.496,80 374,20 0,00 0,00 374,20
APARELHOS E
12 UTENSILIOS 9.924,74 4.962,37 4.962,37
DOMESTICOS
COLECOES E
18 MATERIAIS 635,86
EQUIPAMENTOS E BIBLIOGRAFICOS
52 MATERIAL
PERMANENTE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
40 32.859,32 32.859,32
AGRIC. E
RODOVIARIOS
Total 42.784,06 38.457,55 4.962,37
RESSARCIMENTO DE
14 PASSAGENS E 1.300,00 1.300,00 615,00 615,00
INDENIZACOES E DESP.C/LOCOMOCAO
93
RESTITUICOES
Total 1.300,00 1.300,00 615,00 615,00
Total 1.136.283,09 | 1.040.443,80 795.994,05 680.400,03 684.190,99 483.179,74 18.421,50 289.636,17
Relatdrio da receita arrecadada - Por Natureza
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